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bude. I deres Andragende tilbyde de, at 
de, om det forlanges, ville afstaa den Del, 
som de have tilskudt til denne Pensions- 
fond. Det er jo et ret betydeligt Beløb, 
vistnok større end det, den ærede Ordfører 
nævnte. Jeg synes, at han sagde, det var 
V2 Mill. Kr., men i et Andragende, som er 
dateret November 1904, oplyse Landpost- 
budene, at der i Pensionsfonden for Tiden 
er mellem 700,000홢800,000 Kr., hvoraf 
Landpostbudene have tilskudt Halvdelen 
og Staten den anden Halvdel. Om man 
nu vil modtage dette Tilbud, saa at Sta- 
ten altsaa i sin Kasse inddrog dette be- 
tydelige Beløb og saa gav dem en Pen- 
sionslov i Lighed med andre, eller om 
man vil gaa en anden Vej og f. Eks. ud- 
betale dem det, de have indbetalt, og saa 
give en almindelig Pensionslov, det skal 
jeg ikke i Øjeblikket udtale mig om. Det 
vilde naturligvis være mest fordelagtigt for 
Landpostbudene, om den Halvdel af dem, 
som har indskudt disse Beløb, fik dem til- 
bage, og det kunde der være noget, der 
talte for, fordi den anden Halvdel, der 
ingen Ting har indskudt, jo vil faa den 
samme Fordel som de, der have baaret 
disse Byrder i nogle Aar. Men under alle 
Omstændigheder forekommer det mig, at 
denne Sag nu bør tages op til alvorlig 
Overvejelse, og jeg skal slutte mig til den 
ærede Ordførers Udtalelse, at vi henstille 
denne Sag til den ny Indenrigsminister og 
bede ham tage den op til velvillig Over- 
vejelse, saaledes at vi maaske, naar Rigs- 
dagen samles til Efteraaret, kunne se et 
Lovforslag, hvorved denne Sag kunde blive 
ordnet. Jeg tror ikke, at vi noget eneste 
Aar ville slippe for denne Sag her inde 
paa Rigsdagen, før den er bleven ordnet. 
Jeg synes, Landpostbudene have et rime- 
ligt og berettiget Krav, og jeg kan derfor 
saa godt forstaa, at de blive ved at hen- 
vende sig til Rigsdagen, indtil dette Krav 
bliver opfyldt. 

Der er jo ogsaa fra Landpostbudenes 
Side fremsat andre Ønsker, som ganske 
vist ere mere underordnede end det store 
Hovedspørgsmaal om Pensioneringen. Jeg 
skal saaledes nævne, at de have fremsat 
Ønske om, at deres Uniformering kunde 
blive mere fuldstændig, end den er i, Øje- 
blikket. For Tiden er det jo saaledes, at 
de have ingen anden Uniform end Frakke 
og Hue, og de ønske nu, at denne Uni- 
form maatte blive suppleret saaledes, at 
de ogsaa fik Benklæder og muligvis Regn- 
kappe, hvad der kan være meget nødven- 
digt for disse Folk, som skulle færdes i 
alt Slags Vejrlig. , 

Jeg skal saa, medens vi tale om Post- 
væsenets Budget, tillade, mig at rette en 
Forespørgsel til den højtærede Indenrigs- 
minister, og det er den, om han er vidende 
om, at der i Øjeblikket indenfor Post- 
etaten her i København gennem Postetatens 
Overklasse bliver foretaget en Agitation, 
som gaar ud paa at faa Overklassens 
Funktionærer indmeldte i den anti-socia- 
listiske Vælgerforening. Det er en Agita- 
tion, som drives. gennem Postmestrene, og 
jeg synes, at det er en Maade at hverve 
Tilhængere paa, som ikke er tilbørlig. Jeg 
vil spørge, om den ærede Minister er vi- 
dende derom, og hvorvidt han billiger, at 
Københavns Postmestre paa denne Maade 
søge at skaffe Tilhængere til et bestemt 
politisk Partis Forening. Jeg synes, det 
er utilbørligt, idet det forekommer mig at 
komme til at smage noget af Valgtryk. 

Jessen: Det har glædet mig at høre 
den ærede Ordførers Udtalelser angaaende 
Landpostbudenes Pensionsforhold, som og- 
saa jeg tillod mig at fremdrage ved lste 
Behandling. Jeg haaber nu, at den højt- 
ærede Indenrigsminister vil stille sig vel- 
villig overfor denne Sags Afgørelse, saa- 
ledes at den kan faa en heldig Løsning 
for Landpostbudene. Der er desuden en . 
anden Slags Postbude, som jeg gerne vil 
lægge et godt Ord ind for 홢 jeg tillod 
mig allerede under Finanslovens 1ste Be- 
handling at omtale denne Sag --, det er 
de saakaldte private Postbude ved Stations- 
byerne, som blive lønnede af Postkontor- 
holdsgodtgørelsen. Disse Postbude have i 
de større Stationsbyer lige saa meget Ar- 
bejde som Postbudene i Købstæderne, og 
de have jo indgivet Andragende om at 
blive statsansatte ligesom disse. Jeg vil 
gerne anbefale saavel den højtærede In- 
denrigsminister som det ærede Finansud- 
valg at tage denne Sag op til velvillig Be- 
handling. 

Indenrigsministeren (Sigurd BerlJ): 
Paa Postvæsenets Budget er der, som den 
ærede Ordfører omtalte, ikke stillet Æn- 
dringsforslag, og jeg kan derfor kun takke 
det højtærede Finansudvalg for dets Stil- 
ling til dette Budget. Der har derimod 
været afholdt forskellige Samraad, som jeg 
skal omtale. Det første Samraad drejede 
sig om Landpostbudenes Pensionsforhold 
og Uniformering og har, saa vidt jeg har 
faaet Underretning, i særlig Grad drejet 
sig om Pensionsforholdene, hvad der ogsaa 
synes at fremgaa af den ærede Ordførers 
Udtalelser. Denne Sag er vedblivende 


